
単位：kl

平成26年度 10,988 1,192 26 364 485 117

27 11,559 1,207 29 402 493 144

28 10,883 1,030 26 358 460 136

29 11,477 1,043 23 371 486 100

30 11,584 956 20 374 462 102

資料：金沢国税局ホームページ

酒類消費量

合計 清酒 合成清酒

（注1）消費数量は、会計年度（4月～翌年3月）ごとに、松任税務署管内の酒類製造者及び酒類
　　　 販売業者が、消費者（飲料業者を含む）に対して販売した数量である。
（注2）単位未満四捨五入のため、各酒類の消費数量の合計と合計数量は一致しないこともある。

連続式蒸留
しょうちゅう

単式蒸留
しょうちゅう

みりん



平成26年度

27

28

29

30

単位：kl

2,983 318 7 126 12

3,108 352 9 149 9

2,910 362 7 151 7

3,237 387 8 176 6

3,225 392 8 198 6

資料：金沢国税局ホームページ

酒類消費量（つづき）

ウイスキー ブランデー

（注1）消費数量は、会計年度（4月～翌年3月）ごとに、松任税務署管内の酒類製造者及び酒類
　　　 販売業者が、消費者（飲料業者を含む）に対して販売した数量である。
（注2）単位未満四捨五入のため、各酒類の消費数量の合計と合計数量は一致しないこともある。

果実酒 甘味果実酒ビール



平成26年度

27

28

29

30

単位：kl

1,073 785 408 3,094

1,154 747 482 3,275

1,102 643 553 3,137

1,102 633 647 3,257

986 636 742 3,476

資料：金沢国税局ホームページ

酒類消費量（つづき）

発泡酒 その他

（注1）消費数量は、会計年度（4月～翌年3月）ごとに、松任税務署管内の酒類製造者及び酒類
　　　 販売業者が、消費者（飲料業者を含む）に対して販売した数量である。
（注2）単位未満四捨五入のため、各酒類の消費数量の合計と合計数量は一致しないこともある。
（注3）「その他」欄は、その他の醸造酒、粉末酒及び雑酒の合計を示したものである。

リキュールスピリッツ


